
AZIENDA SPECIALE DEI COMUNI DEL RHODENSE 

PER I SERVIZI ALLA PERSONA

________________________________________________________________________________________________

CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE

DELIBERAZIONE N. 15 del 13/01/2020

OGGETTO: Definizione della retribuzione di posizione del Direttore generale

L’anno 2020, il giorno 13 del mese di Gennaio alle ore 16:45, presso la sede amministrativa di Via dei 
Cornaggia n. 33 a Rho, convocati con mail su incarico del Presidente, i signori Consiglieri si sono riuniti per 
deliberare sulle proposte iscritte all’ordine del giorno.

Presiede l’adunanza il Presidente Primo Mauri.

Assiste, in qualità di segretaria verbalizzante, Federica Rivolta dell’Ufficio Amministrativo 

Alla seduta odierna risultano:

COGNOME E NOME CARICA (P) PRESENTE (A) ASSENTE

.

MAURI PRIMO PRESIDENTE
P

.

REGONDI SIMONA CONSIGLIERE
P

.

AMANN STEFANO CONSIGLIERE
A

.

SMITH MATTEO CONSIGLIERE
P

.

PERLA MICHELE CONSIGLIERE
P

Componenti presenti:  4

Componenti assenti:  1

Il Presidente del CdA 

PRIMO MAURI

________________________________________________________________________________________________

AZIENDA SPECIALE DEI COMUNI DEL RHODENSE PER I SERVIZI ALLA PERSONA
Comuni di Arese, Cornaredo, Lainate, Nerviano, Pero, Pogliano Milanese, Pregnana Milanese, Rho, Settimo 
Milanese, Vanzago
Sede legale e sede operativa: via Dei Cornaggia, 33 - 20017 Rho (MI) 
Sito web: www.sercop.it Tel: 02 93207399     Fax: 02 93207317       P.E.C.: sercop@legalmail.it
C.F.  P.IVA: 05728560961      REA: MI-1844020



Definizione della Retribuzione di posizione del Direttore generale
Il Presidente del Consiglio di Amministrazione relaziona in ordine al contratto del Direttore generale, Guido
Ciceri, assunto a tempo determinato, con termine fissato nel 31/12/2020, con Deliberazione N. 3 del CdA del
29 gennaio 2018.
Nella medesima Deliberazione, si attribuiva al Direttore, una retribuzione di euro 87.625,66 così composta:

 retribuzione tabellare 43.625,66 Euro;
 retribuzione di posizione 44.000,00 Euro.

Oltre a tali componenti si prevedeva una retribuzione di risultato come definita da Deliberazioni annuali da
parte del CdA.
La definizione delle retribuzioni di posizione avveniva in linea con la volontà di attribuire al Direttore generale
una retribuzione di  posizione  pari  ai  massimali  previsti  dal  CCNL vigente  inerente all’Area  II  Dirigenza
Regioni e autonomie locali. Come previsto dal CCNL di cui al paragrafo precedente il massimale relativo alla
retribuzione di posizione risulta essere pari a 45.102,87 Euro.
Si rileva quindi opportuno l’adeguamento della retribuzione di posizione ai valori contrattuali previsti.

IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE
 Sentita la relazione del Presidente; 
 Visto il CCNL Personale Dirigente degli Enti Locali del 3/8/2010, relativo al biennio economico 2008-

2009;
 Richiamata la Deliberazione N. 3 del 29/01/2018, con la quale si disponeva l’assunzione a tempo

determinato del dott. Guido Ciceri in qualità di Direttore generale dell’Azienda;
 Accertata la propria competenza a deliberare in materia ai sensi dell’art. 31 dello Statuto; 
 Con voti unanimi, espressi per alzata di mano. 

DELIBERA

1) Di definire in 45.102,87 Euro annui la retribuzione di posizione spettante al Direttore generale;
2) Di  dare  mandato  al  coordinatore  del  servizio  risorse  umane  per  l’attuazione  delle  disposizioni

contenute al punto precedente;
3) Di dare atto che l’incremento di spesa derivante dal presente provvedimento e ̀coerente con il Piano

Programma 2020 dell’Azienda.


